EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, FAZ
SABER que:
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº
009/2022/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 477, de 04/10/2022,
página 17 a 27.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº009/2022/GS/SME para a função de TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
INFRAESTRUTURA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - REGIONAL
NORTE, listados na ordem de Ampla Concorrência (AC), Negros e/ou Indígenas(NI) e
Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo relacionados:

Class. Nome CPF Cota

1 ALTAIR RIBEIRO DE MENESES BISPO BISPO 393.606.101-78 AC

2 SALVANI MOREIRA DOS SANTOS 202.435.531-53 AC

3 ANA LEOPOLDINA DE ARRUDA BARROS 174.783.321-53 AC

4 WASTI GONÇALVES DE OLIVEIRA ROSA  OLIVEIRA 616.339.171-34 AC

5 CONCEIÇÃO  PAES DE BARROS 318.547.881-91 AC

6 KATIA GILBERTA DE SIQUEIRA SILVA SILVA 327.521.561-20 AC

7 MAGNA DA SILVA MARTINS  MARTINS 393.570.741-04 AC

8 ORLANDO SILVA  DE OLIVEIRA 395.243.701-82 AC

9 MARIA LUZINETE  FERREIRA 328.300.171-53 AC

10 SONIA MARIA  AMARO DOS SANTOS E SILVA 425.044.141-53 AC

11 SIRLEI RODRIGUES NOVAES SILVA  866.472.611-68 AC

12 ROSIMAR DOS SANTOS SILVA  923.607.771-49 AC

13 VERONICA APARECIDA DE LIMA DELGADO 654.296.991-87 AC

14 REGINA CELIA  DE LARA SANTOS 632.840.061-68 AC

15 ERONIL  GONÇALVES DE QUEIROZ 551.828.951-00 AC

16 VANDERLEI LOURENCO DOS  SANTOS 731.859.732-91 AC

17 ADRIANA RODRIGUES DE MIRANDA 909.340.401-68 AC

18 JAMILET MENDEZ GONZAGA 920.414.342-87 AC

19 VALDENICE  MAGALHAES DE OLIVEIRA 707.264.501-20 AC

20 SUELY  ALVES MOREIRA ROSA 005.934.551-93 AC

21 SALVIANA RAMOS DE ARRUDA 896.454.051-49 AC

22 IVANIR APARECIDA SOUZA MENDES   000.425.051-60 AC

23 FABIANA CRISTINE DE AZEVEDO VENANCIO 000.339.661-41 AC

24 REILUE DE CAMPOS YOUSEF 004.177.881-26 AC

25 ADRIANO DA SILVA BRASIL 911.654.901-53 AC

26 CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA MARTINS 705.436.151-20 AC

27 JAQUELINE MODESTO  DE SOUZA VILELA 707.485.271-68 AC

28 LETICIA RIBEIRO SILVA RIBEIRO 699.740.041-87 AC

29 NILDICEIA FIRMINO CHAGAS 821.127.032-34 AC

30 KETILA CRISTINA  ANTUNES FERRAZ 012.740.261-64 AC

31 GEREMIAS RODRIGUES DIAS DA SILVA 021.674.011-83 AC

32 JULIANA LUCAS  DA SILVA 018.334.701-33 AC

33 ELIANE  DA SILVA SANTOS MAGALHÃES 026.225.141-82 AC

34 HENIO MARCOS  CURVO DE CARVALHO 140.143.858-09 AC

35 GISSELE CRISTINA MAGALHÃES  MAGALHÃES 570.915.521-72 AC

36 THAISE  MELQUISA 732.955.821-49 AC

37 KAROLINY D'ARLLI SANTOS SILVA  SILVA 757.342.491-49 AC

38 LUZEMIRA DA SILVA PACCAS PACCAS 482.651.521-91 AC

39 ALICE  DE OLIVEIRA NETO MIRANDA 345.694.131-53 AC

40 JANES  AUGUSTA MARTINS DA COSTA 537.518.331-53 AC

41 ELISANGELA  DE ARRUDA SANTOS 651.706.281-53 AC

42 RAQUEL  DA COSTA MONTEIRO 985.094.621-00 AC

43 REGINA MÁXIMA DA SILVA 241.050.311-04 AC

44 ROZANA PEREIRA SILVA 207.739.781-00 AC

45 VERA LUCIA DA COSTA DIAS DIAS 346.012.951-49 AC

46 RUTH PEREIRA DOS SANTOS 503.852.751-53 AC

47 SILVANA BENEDITA  DE CASTRO RONDON CARVALHO 850.941.531-53 AC

48 VALÉRIA  DO NASCIMENTO CORREIA DE ALMEIDA 953.077.291-20 AC

49 MARIELI  GUEDES SANCOVICHE 007.317.891-80 AC

50 EVELINY TRIFENIA ZYGOSKI PEREIRA 040.543.821-42 AC

51 BRUNA  EMANUELLE PEREIRA CAMPOS 056.197.911-14 AC

52 SIRLEY  APARECIDA SILVA 405.589.241-15 AC

53 VERA LUCIA DE OLIVEIRA MORAES 620.962.571-15 AC

54 BRIGITH ALONSO DE ARRUDA MUNDIM ALONSO 888.122.191-87 AC

55 PAULO CRISTIANO DA  SILVA 003.620.241-03 AC

56 VALERIA LIMA DOS REIS 905.068.472-68 AC

57 CILENE BERNADETH DA SILVA 034.564.521-95 AC

58 PRISCILA DANIELE CHAGAS DOS  SANTOS 036.553.792-69 AC

59 MARIA LÚCIA ALMEIDA DOS SANTOS 242.227.122-72 AC

60 CRISTINA HONORINA TESSARO BARROS 816.081.281-72 AC

61 ADRIANA  APARECIDA PONTES 603.843.011-34 AC

62 NATALINA ROSA DA SILVA 805.092.741-53 AC

63 GLÁUCIA  MARTINS 950.842.151-72 AC

64 NILDETE FERMINA  CHAGAS 811.084.192-91 AC

65 FLÁVIA DA SILVA RODRIGUES SOUZA SANTOS DA SILVA 057.393.401-01 AC

1 LEDA IONE DOS SANTOS  IONE 171.795.641-68 NI

2 MARIA  SEVERINA SANTANA DE SOUZA 087.205.028-93 NI

3 CREISE ARAÚJO DE SANTANA 453.587.101-91 NI

4 ANTONIA  CELMA SALES 652.055.291-72 NI

5 CLAUDECI  BELA ALVES LIMA 926.464.091-68 NI

6 LUIS PAULO AHY RIBEIRO 616.008.571-91 NI

7 DAIANE CRISTINA DE ARAUJO SANT’ANA DE QUEIROZ 020.321.771-37 NI

8 JENNYFFERHARA  SEABRA ALMEIDA DA SILVA 058.289.761-09 NI

9 MARIA VITORIA BERBET DE QUEIROZ 064.426.191-92 NI

10 GIUSZANGELA APARECIDA MARTINS PESSOA 804.649.801-78 NI

11 EDNA  RIOS DE SOUZA RODRIGUES 304.342.891-91 NI

12 BRUNO RICARDO MOURA OLIVEIRA  RICARDO 058.306.981-96 NI

13 ELIETH GOMES ESPIRITO SANTO LEITE 989.809.631-49 NI

14 ROZENIL BENEDITA DA SILVA 795.436.691-04 NI

15 BENEDITA  COSTA MARQUES DA SILVA 326.046.101-91 NI

16
MÁRCIA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA VERSALLI
VERSALLI 627.055.041-68 NI

§1º É de única responsabilidade do candidato convocado, apresentar no Ato da
Admissão/Contratação, TODA a documentação especificada no Artigo 2°, originais e
fotocópias, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele que não os
apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, conforme
Parágrafo Único do subitem 14, do edital.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a
documentação, dia 17/01/2023, às 14:00, no auditório Maestro China da Secretaria
Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:
Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. RG;
2. CPF;

3. Título de Eleitor;

4. Cópia do PIS ou PASEP;

5. Certificado de reservista;

6. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em
Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco);

7. Comprovante de residência (de no máximo três meses);

8. Diploma ou certificado de conclusão, acompanhado do Histórico Escolar, no
Ensino Médio;

II – Mediante apresentação de Originais com as devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato
Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/);

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal
(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/);

https://sec.tjmt.jus.br/
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/

3. Exame Admissional;

4. Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo V;

5. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior);

6. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site;
(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral);

7. Declaração de Regularidade devidamente assinada, Anexo IV;

§1° - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão ESTAR
ACOMPANHADOS DOS RESPECTIVOS ORIGINAIS para a devida conferência no
Ato da entrega, ou autenticados em cartório.

§2º O Regime Jurídico para as funções de que trata Processo Seletivo Simplificado para
Contratos Temporários de Prestação de Serviços por Tempo Determinado e Formação de
Cadastro de Reserva Nº 009/2022/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços
por Tempo Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§4º O não comparecimento do candidato convocado ou Caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 02 de Janeiro de 2023.

Edilene de Souza Machado
Secretária Municipal Educação de Cuiabá

https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral